



**RALLIS INDIA LIMITED**

April 24, 2020

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai – 400 001  
Scrip Code: 500355

National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza  
Bandra-Kurla Complex Bandra (E)  
Mumbai – 400 051  
Symbol: RALLIS

Dear Sir/Madam,

**Sub: Transfer of Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Para A, of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of the following newspaper advertisements published for giving notice to the equity shareholders who have not claimed their dividends for seven or more consecutive years and whose shares are liable for transfer to the IEPF Demat Account pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of corporate Affairs, as amended from time to time:

Sr. No.	Name of Newspaper	Publication Date	Edition(s)
1.	Business Standard (English)	April 23, 2020	Mumbai
2.	Navshakti (Marathi)	April 24, 2020	Mumbai

This is for your information and records.

Thanking you,

**Yours faithfully,  
For Rallis India Limited**

**Yash Sheth  
Company Secretary**

Encl.: as above

Corporate Office 2nd Floor Sharda Terraces Plot No 65 Sector 11 CBD Belapur Navi Mumbai 400 614

Tel 91 22 6776 1700 Fax 91 22 6776 1634

Registered Office 23rd Floor Lodha Excelus New Cuffe Parade Off Eastern Freeway Wadala Mumbai 400 037

Tel 91 22 6665 2700 website [www.rallis.co.in](http://www.rallis.co.in)

Corporate Identity No. L36992MH1948PLC014083

**A TATA Enterprise**

**RALLIS INDIA LIMITED**

**A TATA Enterprise**

Corporate Identity No. L36992MH1948PLC014083  
Regd. Office 23<sup>rd</sup> Floor, Lodha Excelus New Cuffe Parade  
Off Eastern Freeway, Wadala Mumbai – 400 037  
Tel: 91 22 6665 2700  
Email: investor\_relations@rallis.co.in Website: www.rallis.co.in

**NOTICE**

**(For the attention of the Equity Shareholders of the Company)**

**TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY  
TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND  
(IEPF) DEMAT ACCOUNT**

NOTICE is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ('the Rules') (as amended).

**As per the Rules, the Company is required to transfer all shares, in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more, to an IEPF Demat Account.**

As provided under the Rules, individual notices will be sent to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account once the lockdown is lifted and normalcy is restored. Full details of such shareholders and their shares which are due for transfer to the IEPF Demat Account are also being uploaded under "Investor Relations" section on the website of the Company, www.rallis.co.in, which the concerned shareholders are requested to refer to verify the details of their unclaimed dividend and the shares liable to be transferred to the IEPF Demat Account. Concerned shareholders holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account may note that the Company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them. After issue of new share certificate(s), the Company will inform the depository by way of Corporate Action to convert new share certificate(s) into demat form and transfer the shares to IEPF Demat Account as per the Rules and consequently, the original share certificate(s) will automatically stand cancelled and be deemed non negotiable. Shareholders may further note that the details of the concerned shareholders uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Demat Account pursuant to the Rules. In case of concerned shareholders holding shares in demat form, their shares will be transferred to the IEPF Demat Account by way of a Corporate Action and their demat accounts will be accordingly debited.

**Shareholders can claim their dividend by writing to the Company/Registrar and Transfer Agents of the Company viz. TSR Darashaw Consultants Private Ltd. and enclosing original cancelled cheque stating their name as the account holder. If the Company does not receive any communication from the concerned shareholders for claiming their unclaimed dividends on or before 14<sup>th</sup> July, 2020, the Company shall transfer their shares to the IEPF Demat Account, in order to comply with the provisions of the Rules. However, where there is a specific order of Court or Tribunal or Statutory Authority restraining any transfer of such shares and payment of dividend or where such shares are pledged or hypothecated under the provisions of the Depositories Act, 1996, the Company will not transfer such shares to IEPF Demat Account. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to the IEPF Authority pursuant to the said Rules.**

Shareholders may please note that after the transfer of their shares to the IEPF Demat Account, they may claim from the IEPF Authority both the unclaimed dividend amount(s) and the shares including all benefits accruing on such shares by making an online application in the prescribed Form IEPF-5, available on the website [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and sending the physical copy of the same duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) to the Company along with the requisite documents enumerated in Form IEPF-5.

In case of any queries, the concerned shareholders may please contact the Registrar and Transfer Agents of the Company viz. TSR Darashaw Consultants Private Ltd., 6, Haji Moosa Patrawala Industrial Estate, 20, Dr. E Moses Road, Mumbai 400 011, Tel: 91 22 6656 8484, Fax: 91 22 6656 8494, Email: csg-unit@tsrdarashaw.com.

**For RALLIS INDIA LIMITED**

Place: Mumbai  
Date: 22<sup>nd</sup> April, 2020

**Sd-  
Yash Sheth  
Company Secretary**



## रॅलीस इंडिया लिमिटेड

एक टाटा उपक्रम

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नं. : एल३६९९२एमएच१९४८पीएलसी०१४०८३  
नों. कार्यालय : २३वा मजला, लोडा एक्सेल्स न्यू कफ फोर्ड, ऑफ इस्टर्न फ्री वे,  
वडाळा, मुंबई - ४०००३७. दूर : ९१ २२ ६६६५ २७००  
ईमेल : investor\_relations@rallis.co.in वेबसाईट : www.rallis.co.in

### सूचना

#### (कंपनीच्या समभागधारकांच्या माहितीसाठी) इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) डिमेंट अकाऊंटमध्ये कंपनीच्या समभागांचे हस्तांतरण

इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (अकाऊंटिंग, ऑडिट, ट्रान्स्फर अँड रिफंड) रूल्स, २०१६ ("रूल्स") (सुधारित) सहवाचत कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १२४(६) च्या तरतुदीनुसार कंपनीच्या भागधारकांना याद्वारे सूचना देण्यात येते.

**रूल्स प्रमाणे सलग सात किंवा जास्त वर्षासाठी ज्यांच्या संबंधातील लाभांश प्रदान केलेला नाही किंवा त्यावर दावा केलेला नाही ते सर्व शेअर्स कंपनीने आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित करणे आवश्यक आहे.**

रूल्स अंतर्गतच्या तरतुदीनुसार एकदा का टाळेबंदी उठवली व नियमित व्यवहार सुरू झाले की, आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये ज्यांचे शेअर्स हस्तांतरित होण्यास पात्र ठरले आहेत त्या संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर वैयक्तिक सूचना पाठवल्या जातील. असे भागधारक आणि आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित होणारे त्यांचे शेअर्स या बाबतचे संपूर्ण तपशील कंपनीची वेबसाईट [www.rallis.co.in](http://www.rallis.co.in) वरील "इन्व्हेस्टर रिलेशन्स" अंतर्गत अपलोड सुद्धा करण्यात येत आहेत, ते त्यांचे दावा न केलेला लाभांश आणि आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित होण्यास पात्र ठरलेले शेअर्स या बाबतचे तपशील पडताळण्यासाठी संबंधित भागधारकांनी कृपया पाहावेत. प्रत्यक्ष पद्धतीने ज्यांनी शेअर्स धारण केले आहेत व आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटकडे हस्तांतरित होण्यास ज्यांचे शेअर्स पात्र ठरले आहेत त्या संबंधित भागधारकांनी ध्यानांत ठेवावे की, त्यांनी धारण केलेल्या मूळ शेअर प्रमाणपत्रा (त्रा)च्या बदल्यात कंपनी नवे शेअर प्रमाणपत्र जारी करेल. नवे शेअर प्रमाणपत्र जारी केल्यानंतर, रूल्स प्रमाणे डिमेंट स्वरूपात नवे शेअर प्रमाणपत्र रूपांतरित करून ते आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित करण्याकरिता कॉर्पोरेट अॅक्शनच्या माध्यमातून कंपनी डिपॉझिटरीला कळवेल आणि त्या परिणामी मूळ शेअर प्रमाणपत्रे आपोआप रद्द होतील व अ-पराक्रम्य असल्याचे मानले जाईल. भागधारकांनी पुढे ध्यानांत ठेवावे की, कंपनीने तिच्या वेबसाईटवर संबंधित भागधारकांचे अपलोड केलेले तपशील म्हणजे रूल्स नुसार आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये शेअर्स हस्तांतरित करण्याकरिता कंपनीकडून नक्कल शेअर प्रमाणपत्रे जारी करण्याच्या संबंधात देण्यात आलेली पर्याप्त सूचना समजण्यात येईल. डिमेंट पद्धतीने शेअर्स धारण करणाऱ्या संबंधित भागधारकांच्या बाबतीत कॉर्पोरेट अॅक्शनच्या माध्यमातून त्यांचे शेअर्स आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित केले जातील आणि त्यानुसार त्यांच्या डिमेंट अकाऊंटमध्ये वजावट केली जाईल.

कंपनी/कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड ट्रान्स्फर एजंटस म्हणजेच टीएसआर दाराशाँ कन्सल्टंटस् प्रायव्हेट लि. यांना लिहून आणि खाते धारक म्हणून त्यांचे नाव लिहून मूळ रद्द केलेला घनादेश जोडून भागधारक त्यांच्या लाभांशावर हक्क सांगू शकतात. १४ जुलै, २०२० रोजी किंवा त्यापूर्वी त्यांच्या दावा न केलेल्या लाभांशावर दावा करण्याकरिता संबंधित भागधारकांकडून जर कंपनीला काहिही कळविण्यात आले नाही तर, रूल्सच्या तरतुदींचे पालन करण्याकरिता कंपनी त्यांचे शेअर्स आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित करेल. तथापि, अशा शेअर्सच्या कोणत्याही हस्तांतरणास व लाभांश प्रदानास प्रतिबंध करणारा कोणत्याही न्यायालय किंवा न्यायाधिकरण किंवा वैधानिक प्राधिकरणाचा विनिर्दिष्ट आदेश असल्यास किंवा डिपॉझिटरीज अँक्ट, १९९६ च्या तरतुदींन्वये असे शेअर्स तारण किंवा जंगम गहाण ठेवले असल्यास कंपनी असे शेअर्स आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये हस्तांतरित करणार नाही. सदर रूल्स नुसार दावा न केलेली लाभांशाची रक्कम आणि आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडे हस्तांतरित केलेले शेअर्स यांच्या संबंधात कंपनी विरुद्ध कोणताही दावा करता येणार नाही.

भागधारकांनी कृपया ध्यानांत ठेवावे की, आयईपीएफ डिमेंट अकाऊंटमध्ये त्यांच्या शेअर्सचे हस्तांतरण झाल्यानंतर ते वेबसाईट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) वर उपलब्ध विहित प्रपत्र, आयईपीएफ - ५ मध्ये एक ऑनलाईन अर्ज करून आणि रितसर स्वाक्षरी (कंपनीकडे नोंदवलेल्या नमुना स्वाक्षरीनुसार) केलेली त्याची प्रत्यक्ष प्रत कंपनीकडे प्रपत्र आयईपीएफ - ५ मध्ये सांगितलेल्या आवश्यक दस्तावेजांनुसार पाठवून आयईपीएफ ऑथॉरिटीकडे अशा शेअर्सवर उपाजित सर्व लाभांश शेअर्स व दावा न केलेली लाभांशाची रक्कम मागू शकतात.

कोणतीही चौकशी करावयाची असल्यास, संबंधित भागधारकांनी कृपया कंपनीचे रजिस्ट्रार अँड ट्रान्स्फर एजंटस म्हणजेच, टीएसआर दाराशाँ कन्सल्टंटस् प्रायव्हेट लि., ६, हाजी मुसा पत्रावाला इंडस्ट्रीयल इस्टेट, २० डॉ. ई मोझेस रोड, मुंबई - ४०० ०११, दूर : ९१ २२ ६६५६ ८४८४, फॅक्स : ९१ २२ ६६५६ ८४९४, ई-मेल : [csg-unit@tsrdarashaw.com](mailto:csg-unit@tsrdarashaw.com) येथे संपर्क साधावा.

रॅलीस इंडिया लिमिटेड

सही/-

यश शेट

कंपनी सेक्रेटरी

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : २२ एप्रिल, २०२०